Oficio n° 3 Ç? (CN)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Decreto Legislativo.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do Regimento
Comum, o Projeto de Decreto Legislativo apresentado pela Comissão Mista de Controle
das Atividades de Inteligência - CCAI, criada pela Resolução n° 2, de 2013-CN, que
concluiu pela aprovação dos textos da Política Nacional de Defesa, da Estratégia Nacional
de Defesa e do Livro Branco de Defesa Nacional, encaminhados ao Congresso Nacional
por meio da Mensagem n°2, de 2024-CN (Mensagem n° 728, de 2024, na origem).

Informo, ainda, que o Parecer n° i, de 2024-CN, da Comissão Mista acima
citada está publicado no Diário do Congresso Nacional de 12 de dezembro de 2024.

Atenciosamente,

Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

,-t.

a

gsl/mon24-002